ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

12.07.2010  1 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ

12.07. 2010 года №1
с. Красные Четаи

О внесении изменений и дополнений

в Устав Красночетайского  района

Чувашской Республики

В целях приведения Устава Красночетайского района Чувашской Республики в соответствие  требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 64 Устава Красночетайского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики  решило:

 1. Внести в Устав Красночетайского района, принятый 16 ноября 2005 года №1/2 (с изменениями от 28 апреля 2006 г. №9, 15 февраля 2007г.№5, 26 июля 2007г. №10, 28 февраля 2008г.№7), следующие изменения:

1) в статье 6:

абзац первый части 3 дополнить новым вторым предложением следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципальных правовых актов признается первая публикация (обнародование) их полного текста в информационном издании «Вестник Красночетайского района»;

2) пункт 25 части 1 статьи 7 дополнить словами:

« 25) , оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству";

3) часть 2 статье 48 дополнить абзацем следующего содержания:

« - имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального района".

2. Часть 2 Решения Собрания депутатов Красночетайского района от 30 июля 2009г. №5 «О внесении изменений в Устав Красночетайского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования».
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава Красночетайского района

                                                     А.Б.Новикова
PAGE
1